PORTARIA DG/CESFI Nº 006/2021

O Diretor Geral do Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí – Cesfi, no uso de suas atribuições,

previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade.

RESOLVE

Art. 1° Tornar público, para conhecimento dos interessados, o cronograma das defesas dos Trabalhos de

Conclusão de Curso (TCC) do Curso de Administração Pública do Centro de Educação Superior da Foz do

Itajaí – CESFI, semestre 2020/2.

Art. 2° A Resolução DGP n° 001/2018 estabelece os procedimentos para defesa do Trabalho de Conclusão

de Curso (TCC).

Acadêmico: Alexandre Vieira Machado Neto

Título do trabalho:
Mudanças institucionais na economia solidária: análise das mudanças

ocorridas em âmbito federal no período de 2003 a 2020.

Data: 08/04/2021 Horário 19:00 – 20:30 Plataforma: On-line

Banca:

Profº Luiz Filipe Goldfeder Reinecke (orientador)

Profº Pompilio Locks Filho

Profª Vanessa Silveira Pereira Simon

Profº  Anderson Sasaki Vasques Pacheco (suplente)

Acadêmica: Júlia Adrielle Malheiros

Título do trabalho:
A utilização da bicicleta como alternativa para o desenvolvimento

sustentável de Itajaí

Data: 12/04/2021  Horário: 10:00 – 11:30 Plataforma: On-line

Banca:

Profº Luiz Ricardo Souza (orientador)

Profº José Carlos de Souza

Profº Luiz Filipe Goldfeder Reinecke

Profº Pompilio Locks Filho (suplente)

Acadêmica: Clara Guesser

Título do trabalho:

Políticas Públicas e Propostas Legislativas em Balneário Camboriú

Data: 13/04/2021  Horário: 19:00 – 20:30 Plataforma: On-line

Banca:
Profª Samira Kauchakje (orientadora)

Profª Vanessa Silveira Pereira Simon (co-orientadora)

Profº Luiz Filipe Goldfeder Reinecke

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

09
71

8/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

4L
9V

L9
8.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

m
 3

1/
03

/2
02

1
às

 1
6:

11
:0

3,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

2

Profº Pompilio Locks Filho

Profº Breno Pacheco Leandro (suplente)

Art. 3° Esta portaria entra em vigor nesta data.

Balneário Camboriú, 31 de março 2021.

Publique-se para o conhecimento.

Professor José Carlos de Souza
Diretor Geral do CESFI

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

09
71

8/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

4L
9V

L9
8.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

m
 3

1/
03

/2
02

1
às

 1
6:

11
:0

3,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

3